
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE - OKOLIE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hroncova 13, 041 70  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KS-OSZP-2023/009631-012

Košice
06. 07. 2023

Rozhodnutie

Výrok
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako orgán štátnej správy príslušný podľa
zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 5
ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, v spojení s § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie
podľa § 7 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, na základe oznámenia o strategickom dokumente: „Zmeny a doplnky č. 2
Územného plánu obce Šemša“, ktorý predložil obstarávateľ: Obec Šemša, Šemša 116, 044 21 Šemša.

Navrhovaný strategický dokument „Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu obce Šemša“

sa nebude posudzovať

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.

Odôvodnenie
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie prijal dňa 16.06.2023 od obstarávateľa: Obec
Šemša, Šemša 116, 044 21 Šemša, podľa § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) oznámenie o strategickom
dokumente „Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu obce Šemša“.

Predmetom zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie sú nasledovné zmeny:
I. Lokalita A – Zmena plochy ornej pôdy a TTP na plochu bývania v rodinných domoch (cca 40 RD).
II. Lokalita B – Zmena plochy ornej pôdy na plochu bývania v bytových domoch – 3 x 8 bytových jednotiek.
III. Lokalita C – Zmena plochy ornej pôdy na plochu bývania v rodinných domoch (cca 130 RD), občiansku
vybavenosť a verejnú zeleň.
IV. Lokalita D – Zmena dopravného sprístupnenia lokality.
V. Lokalita „Prieluky v intraviláne“ – Zmena plochy záhrad na plochu bývania v rodinných domoch (cca 16 RD).

V zmysle § 4 ods. 2 písm. c) zákona sa jedná o malú zmenu strategického dokumentu týkajúceho sa oblasti plánovania
resp. využívania územia. Tento strategický dokument podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný úrad Košice-
okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie vykonal podľa § 7 zákona.

OU-KS-OSZP-2023/009631-0037439/2023



2 / 6

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zverejnil
oznámenie na internetovej stránke MŽP SR a rozoslal oznámenie podľa § 6 ods. 2 zákona na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom a dotknutým obciam.

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie
svoje písomné stanoviská tieto subjekty:

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zaujal za jednotlivé zložky odboru
starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanoviská:

Listom č. OU-KS-OSZP-2023/009778 zo dňa 20.06.2023 z hľadiska štátnej správy odpadového hospodárstva má k
predloženému strategickému dokumentu nasledovnú pripomienku:
- do strategického dokumentu je potrebné zapracovať koncepciu nakladania s odpadmi, ktoré vzniknú v rámci
realizovania hlavných cieľov predmetného dokumentu v obci Šemša.

Listom č. OU-KS-OSZP-2023/009709 zo dňa 22.06.2023 z hľadiska štátnej vodnej správy predložil k oznámeniu o
strategickom dokumente z hľadiska ochrany vodných pomerov nasledovné stanovisko:
Z hľadiska ochrany vodných pomerov nemá k oznámeniu o strategickom dokumente námietky.
Upozorňuje na povinnosť ponechania voľného nezastavaného pásu 5 m od brehovej čiary vodného toku Šemšiansky
potok (navrhovaná výstavba RD v rámci lokality A).
Zároveň upozorňuje, že navrhované navýšenie kapacity jestvujúceho vodojemu je potrebné odsúhlasiť
prevádzkovateľom verejného vodovodu v obci. V súvislosti s navýšením potreby pitnej vody je potrebné posúdiť aj
spôsob odvádzania splaškových odpadových vôd z navrhovaných nehnuteľností, resp. kapacitu jestvujúcej ČOV.
Ďalej uvádza, že predmetný dokument by sa podľa zákona nemal posudzovať.

Listom č. OU-KS-OSZP-2023/009717 zo dňa 21.06.2023 z hľadiska ochrany ovzdušia bolo doručené nasledovné
stanovisko:
Záujmové územie je situované v k. ú. Šemša. Z hľadiska ochrany ovzdušia na základe hodnotenia kvality ovzdušia
v zmysle § 8 ods. 1 zákona č. 137/2010 Z. z. o ovzduší v znení neskorších predpisov záujmové územie nie je v
oblasti vyžadujúcej osobitnú ochranu ovzdušia.
V predloženom oznámení sa nepojednáva o potenciálnych zdrojoch znečisťovania ovzdušia. Na základe predloženej
dokumentácie sa predpokladá vznik znečistenia ovzdušia vykurovaním týchto novovzniknutých obytných zón,
rodinných domov.
V zmysle vyššie uvedeného odporúča na vykurovanie rodinných domov prednostne využívať zemný plyn, tepelné
čerpadlá, resp. využitie elektrickej energie z miestnych obnoviteľných zdrojov (solárne panely, ...). Ďalej uvádza,
že k predloženému dokumentu nemá pripomienky.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie ako dotknutý orgán na posudzovaní podľa
zákona netrvá.

Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií listom č. OU-KE-OCDPK-2023/031813-002
zo dňa 20.06.2023 zaslal k oznámeniu o strategickom dokumente stanovisko, v ktorom uvádza, že predložená
projektová dokumentácia sa nedotýka záujmov ciest I. triedy. Uvedenou obcou prechádzajú cesty II. triedy a miestne
a účelové komunikácie, ktoré sú vo vlastníctve obce. Z hľadiska rozvoja dopravnej infraštruktúry nemá žiadne
pripomienky, ktoré by bolo možné zapracovať do územného plánu uvedenej obce a nežiada o jeho posúdenie podľa
zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach listom č. RÚVZKE/OHŽPaZ/6483/13563/2023
zo dňa 30.06.2023 zaslal stanovisko, že oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 2 Územného
plánu obce Šemša“ z hľadiska požiadaviek ustanovených na ochranu, podporu a rozvoj verejného zdravia je možné
akceptovať.

Dopravný úrad listom zaslal k oznámeniu o strategickom dokumente nasledovné stanovisko:
Dopravný úrad k návrhu Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu obce Šemša vydal obci Šemša k oznámeniu o začatí
prerokovania územnoplánovacej dokumentácie stanovisko pod č. 16209/2023/ROP-002-N/29509 zo dňa 16.06.2023

OU-KS-OSZP-2023/009631-0037439/2023



3 / 6

v znení:„Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle ustanovenia § 28
ods. 3 zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov oznamuje, že s lokalitami, ktoré sú predmetom zmien a doplnkov územnoplánovacej
dokumentácie, Dopravný úrad súhlasí, keďže vzhľadom na navrhované funkcie plôch, nie je žiadny predpoklad
narušenia ochranných pásiem Letiska Košice.
Dopravný úrad však žiada, z dôvodu nárastu žiadostí o výstavbu veterných elektrární, o dopracovanie ďalších
obmedzení, určených rozhodnutím Leteckého úradu Slovenskej republiky o určení ochranných pásiem Letiska
Košice zn. 313-477-OP/2001-2116 zo dňa 09.11.2001, ktorých zapracovanie sa do územnoplánovacej dokumentácie
v minulosti nevyžadovalo (celé katastrálne územie obce Šemša sa nachádzajú v plošnom priemete ochranných
pásmiem Letiska Košice – okrskového prehľadového rádiolokátoru SRE). Dopravný úrad pri prerokovaní
predchádzajúcej, už platnej, územnoplánovacej dokumentácie na existenciu ochranných pásiem neupozorňoval,
nakoľko v prípade súčasného využívania územia a taktiež predpokladaného budúceho využívania územia, v limitoch
výšky existujúcej zástavby a rozsahu súčasného funkčného využitia, nebol žiadny predpoklad negatívneho vplyvu
rozvoja obce na činnosť leteckého pozemného zariadenia.
V súvislosti s nárastom žiadostí o výstavbu veterných elektrární a iných výškových objektov však Dopravný úrad
žiada o dodatočné dopracovanie obmedzení určených ochrannými pásmami leteckého pozemného zariadenia -
okrskový prehľadový rádiolokátor TAR/SRE/KZ, sektor C do textovej časti (smernej i záväznej) územnoplánovacej
dokumentácie a nahradenie doterajšieho textu týkajúceho sa ochranných pásiem pre obec Šemša nasledovne:
„Katastrálne územie obce Šemša sa nachádza v plošnom priemete ochranných pásiem Letiska Košice, určených
rozhodnutím Leteckého úradu Slovenskej republiky (právny predchodca Dopravného úradu) zn. 313-477-
OP/2001-2116 zo dňa 09.11.2001, z ktorých vyplýva výškové obmedzenie, ktoré je stanovené:
- ochranným pásmom leteckého pozemného zariadenia - okrskového prehľadového rádiolokátoru TAR/SRE/KZ,
sektor C, s výškovým obmedzením stavieb, zariadení nestavebnej povahy (vrátane použitia stavebných a iných
mechanizmov), porastov a pod. v rozpätí nadmorských výšok 279 – 318 m n.m.Bpv, pričom obmedzujúca výška v
území stúpa v sklone 0,5° v smere od zariadenia. Vzdialenostne nie je sektor C obmedzený,
- ochranným pásmom kužeľovej plochy letiska s obmedzujúcou výškou v rozmedzí nadmorských výšok 369 – 465
m n.m.Bpv, ktorá stúpa v sklone 1:25 /4 %/ v smere od letiska.
Keďže uvedené ochranné pásma sa prelínajú, obmedzujúcou výškou je výška ochranného pásma s nižšou hodnotou.
Nad výšky určené ochrannými pásmami a v priestoroch, kde už úroveň terénu presahuje výšky určené ochrannými
pásmami letiska a leteckého pozemného zariadenia, je zakázané umiestňovať stavby a zariadenia nestavebnej povahy
bez súhlasu Dopravného úradu. Umiestnenie objektov nad výšky ochranných pásiem a v území, kde už terén
presahuje obmedzujúce výšky určené ochranným pásmom letiska a leteckého pozemného zariadenia, môže byť
Dopravným úradom, na základe individuálneho posúdenia, povolené len za predpokladu, že objekty nebudú mať
negatívny vplyv na bezpečnosť leteckej prevádzky, činnosť leteckého pozemného zariadenia a ďalší rozvoj letiska.
V zmysle ustanovení § 28 ods. 3 a § 30 leteckého zákona je Dopravný úrad dotknutým orgánom štátnej správy v
povoľovacom procese stavieb a zariadení nestavebnej povahy v ochranných pásmach letísk a leteckých pozemných
zariadení ako aj pri ďalších stavbách a zariadeniach, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť leteckej prevádzky, na
základe čoho je potrebné požiadať Dopravný úrad o súhlas pri:
- stavbách a zariadeniach, ktoré by svojou výškou, charakterom alebo prevádzkou mohli narušiť alebo narušia
ochranné pásma letiska a leteckého pozemného zariadenia (najmä objekty, ktoré by svojou výškou alebo hmotovou
skladbou presahovali existujúcu zástavbu, rozsiahle objekty s kovovou konštrukciou, stožiare, nadzemné vedenia
elektrického prúdu, veterné elektrárne, diaľnice a rýchlostné cesty),
- stavbách a zariadeniach vysokých 100 m a viac nad terénom /§ 30 ods. 1 písm. a) leteckého zákona)/,
- stavbách a zariadeniach vysokých 30 m a viac umiestnených na prírodných alebo umelých vyvýšeninách, ktoré
vyčnievajú 100 m a viac nad okolitú krajinu /§ 30 ods. 1 písm. b) leteckého zákona/,
- zariadeniach, ktoré môžu rušiť funkciu leteckých palubných prístrojov a leteckých pozemných zariadení, najmä
zariadenia priemyselných podnikov, vedenia VVN 110 kV a viac, energetické zariadenia a vysielacie stanice /§ 30
ods. 1 písm. c) leteckého zákona/,
- zariadeniach, ktoré môžu ohroziť let lietadla, najmä zariadenia na generovanie alebo zosilňovanie
elektromagnetického žiarenia, klamlivé svetlá a silné svetelné zdroje /§ 30 ods. 1 písm. d) leteckého zákona/,
pričom umiestnenie takýchto objektov môže byť Dopravným úradom, na základe individuálneho posúdenia,
povolené len za predpokladu, že objekt nebude mať negatívny vplyv na činnosť leteckého pozemného zariadenia
a bezpečnosť leteckej prevádzky.“
Územnoplánovaciu dokumentáciu, v ktorej budú zohľadnené a zapracované obmedzenia vyplývajúce z ochranných
pásiem Letiska Košice, žiadame predložiť k podrobnému posúdeniu a odsúhlaseniu. Ochranné pásma žiadame do
územnoplánovacej dokumentácie zapracovať do textovej a grafickej časti ako regulatívy priestorového usporiadania

OU-KS-OSZP-2023/009631-0037439/2023



4 / 6

a funkčného využitia územia obce (v rozsahu celého katastrálneho územia). Ochranné pásma majú byť zapracované
do výkresu takej mierky, aby boli prehľadné a zrozumiteľné.
Dopravný úrad požaduje vykonať úpravu textovej a grafickej časti a opätovne zaslať dopracovaný návrh
územnoplánovacej dokumentácie na odsúhlasenie ešte pred jeho schválením (dopracovaný návrh je možné zaslať
na odsúhlasenie prostredníctvom e-mailu na adresu michal.kozuch@nsat.sk).“
Uvedené stanovisko žiada v konaní zohľadniť.
Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy listom č. 5882/2023-5.3, 36787/2023 zo dňa 19.06.2023 zaslal nasledovné stanovisko:
1. V katastrálnom území obce Šemša (ďalej len „predmetné územie“) sa nachádza:
- výhradné ložisko „Hodkovce I; keramické íly (829)“; s určeným dobývacím priestorom (DP) a chráneným
ložiskovým územím (CHLÚ) pre neurčenú organizáciu,
- výhradné ložisko „Hodkovce, nikel - kobaltové rudy (657)“, s určeným chráneným ložiskovým územím, ktorého
ochranu zabezpečuje Štátny geologický ústav Dionýza Štúra Bratislava,
- výhradné ložisko „Hodkovce I; keramické íly (829)“, na ktoré bolo vydané osvedčenie o výhradnom ložisku (OVL),
ktoré nemá určenú organizáciu.
Podľa § 15 ods. 1 banského zákona sú orgány územného plánovania a spracovatelia územnoplánovacej
dokumentácie povinní pri územnoplánovacej činnosti vychádzať z podkladov o zistených a predpokladaných
výhradných ložiskách a sú povinní navrhovať riešenie, ktoré je z hľadiska ochrany a využitia nerastného bohatstva
a ďalších verejných záujmov najvýhodnejšie.
Ministerstvo požaduje dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona tak, aby bola zabezpečená ochrana
výhradných ložísk proti znemožneniu alebo sťaženiu ich dobývania a podľa § 17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského
zákona vyznačiť hranice chránených ložiskových území a dobývacích priestorov v územnoplánovacej dokumentácii.
Vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložísk žiada aj územia v blízkosti chránených ložiskových území
a dobývacích priestorov nevyužívať ako obytné, prípadne rekreačné územia s novými stavbami.
2. V predmetnom území sú evidované skládky odpadov. Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne
zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
3. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika. Stredné radónové riziko môže negatívne
ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
4. Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej stránke Štátneho geologického
ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej energie http://apl.geology.sk/mapportal/#/aplikacia/14.

Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného využitia územia výskyt
stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového
rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej
republiky č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov
z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.

Zo strany dotknutej verejnosti nebolo doručené žiadne stanovisko.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o strategickom
dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom
uvedeným v oznámení o strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení
činnosti podľa osobitných predpisov.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky vo vzťahu k navrhovanému
strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v ďalšom procese konania o schválení strategického
dokumentu podľa osobitných predpisov:
1. Zapracovať do strategického dokumentu koncepciu nakladania s odpadmi, ktoré vzniknú v rámci realizovania
hlavných cieľov predmetného dokumentu v obci Šemša.
2. Povinnosť ponechať voľný nezastavaný pás 5 m od brehovej čiary vodného toku Šemšiansky potok (navrhovaná
výstavba RD v rámci lokality A).

OU-KS-OSZP-2023/009631-0037439/2023



5 / 6

3. Navrhované navýšenie kapacity jestvujúceho vodojemu odsúhlasiť prevádzkovateľom verejného vodovodu v
obci.
4. V súvislosti s navýšením potreby pitnej vody posúdiť spôsob odvádzania splaškových odpadových vôd z
navrhovaných nehnuteľností, resp. kapacitu jestvujúcej ČOV.
5. Dodržiavať a plne rešpektovať stanovisko Dopravného úradu č. 16209/2023/ROP-004-N/32343 zo dňa
20.06.2023.
6. Na vykurovanie rodinných domov využívať prednostne zemný plyn, tepelné čerpadlá, resp. využitie elektrickej
energie z miestnych obnoviteľných zdrojov (solárne panely, ...).
7. Dodržať ustanovenia § 18 a § 19 banského zákona tak, aby bola zabezpečená ochrana výhradných ložísk proti
znemožneniu alebo sťaženiu ich dobývania a podľa § 17 ods. 5 a § 26 ods. 3 banského zákona vyznačiť hranice
chránených ložiskových území a dobývacích priestorov v územnoplánovacej dokumentácii.
8. Územia v blízkosti chránených ložiskových území a dobývacích priestorov nevyužívať ako obytné, prípadne
rekreačné územia s novými stavbami vzhľadom na súčasné a predpokladané využívanie ložísk.
9. Evidované skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
10. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť
podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 98/2018 Z.
z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov
ionizujúceho žiarenia.
11. Rešpektovať všetky ostatné pripomienky uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov a dotknutej verejnosti.

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Toto zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom.

Ing. Andrea Vravcová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10114

Doručuje sa
Obec Šemša, Šemša 116, 044 21  Šemša, Slovenská republika

Na vedomie
Obec Hodkovce, Hodkovce 2, 044 21 Hodkovce
Obec Malá Ida, Hlavná 11, 044 20 Malá Ida
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská, KE 1/1, 040 11 Košice 11
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná, 040 01 Košice 1
Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 216
Košický samosprávny kraj, odbor regionálneho rozvoja, územného plánovania a životného prostredia, Nám.
Maratónu Mieru 1, 040 01 Košice-Staré Mesto
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, 831 04 Bratislava 3
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy, Námestie Ľ. Štúra, 812 35 Bratislava 15
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, odbor štátnej správy
ochrany prírody a krajiny, Námestie Ľ. Štúra, 812 35 Bratislava 15
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, štátna vodná správa, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1

OU-KS-OSZP-2023/009631-0037439/2023



6 / 6

Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, odpadové hospodárstvo, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01
Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, ochrana ovzdušia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor krízového riadenia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova 10541/13, Košice - Staré
Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, OSŽP, oddelenie ochrany prírody a krajiny a vybraných zložiek životného prostredia kraja,
Komenského 0/52, 041 26 Košice 1

OU-KS-OSZP-2023/009631-0037439/2023



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: ["Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu obce Šemša" - rozhodnutie zo

zisťovacieho konania]
Identifikátor: OU-KS-OSZP-2023/009631-0037439/2023

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Martina Ploščicová
Oprávnenie: 1182 Zamestnanec poverený zastupovaním vedúceho odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 07.07.2023 08:38:19 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

07.07.2023 08:44:16 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KS-OSZP-2023/009631-0037439/2023

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Andrea Vravcová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Vedúci

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice - okolie
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 07.07.2023
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

